
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 700 – Poz. 245, 246

246

UCHWAŁA Nr XXXIX/252/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: regulaminu określającego stawki nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Sieraków

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zm.), uchwala 
się, co następuje:

§1. Uchwala się regulamin określający wysokość, 
zasady przyznawania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Sieraków.

§2.1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje 
do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrud-
nionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obo-
wiązującego wymiaru zajęć w szkole prowadzonej 
przez Gminę Sieraków, położonej na terenie wiej-
skim przysługuje nauczycielski dodatek mieszkanio-
wy uzależniony od stanu rodzinnego, zwany dalej 
„dodatkiem” wypłacany, co miesiąc.

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego 
określenia o:

1) nauczycielach - rozumie się przez to nauczycie-
li, wychowawców i innych pracowników pe-
dagogicznych zatrudnionych w przedszkolach 
i szkołach, wymienionych w art. 1 ust. 1 usta-
wy - Karta Nauczyciela

2) szkołach - rozumie się przez to przedszkola i 
szkoły, wymienione w art. 1 ust. 1 ustawy - 

Karta Nauczyciela, prowadzonych przez Gminę 
Sieraków.

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora 
przedszkola i szkoły, wymienionej w pkt 2.

4) minimalnym wynagrodzeniu - należy rozumieć 
minimalne wynagrodzenie za pracę ogłaszane 
co rocznie w Monitorze Polskim na podstawie 
art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz.U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.).

3. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 5%
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 6,3%
3) przy trzech osobach w rodzinie - 7,7%
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

9%
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązują-

cego w roku w którym dodatek jest wypłacany.
4. Do członków rodziny nauczyciela uprawnione-

go do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamiesz-
kujących:

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła 
dochodów lub, który jest nauczycielem,

2) rodziców nauczyciela pozostających na wy-
łącznym utrzymaniu nauczyciela,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-

§3.1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w 
drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się:

a) w hotelach, pensjonatach, domach wypo-
czynkowych, gospodarstwach agroturystycz-
nych i na polach namiotowych - kierowników 
lub właścicieli tych jednostek albo upoważnio-
ne przez nich osoby,

b) osoby wynajmujące pokoje gościnne osobom 
określonym w §1 ust. 1 uchwały,

c) w innych miejscach - sołtys właściwy dla 
miejsca pobytu.

2. Inkasenci wydają pokwitowanie za każdą po-
braną kwotę opłaty miejscowej, według wzoru 
ustalonego w przepisach o udokumentowaniu ope-
racji kasowych.

3. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasenci 
przekazują na rachunek Urzędu Gminy Nr 47 9082 
0005 0000 2860 2000 0010 w Banku Spółdziel-
czym „Pojezierza Międzychodzko - Sierakowskiego” 
w Sierakowie do ostatniego dnia miesiąca, w któ-
rym ją pobrano.

4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się 
na 10% zainkasowanej kwoty.

5. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 4 będzie 
wypłacane przez Urząd Gminy Sieraków w ciągu 
miesiąca następującego po miesiącu w którym do-
konano rozliczenia i wpłaty zainkasowanych opłat.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Sieraków.

§5. Traci moc uchwała Nr XV/88/07 z dnia 29 
listopada 2007 r. w sprawie opłaty miejscowej.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie poczynając 
od roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 701 – Poz. 246, 247

uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez 
nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgim-
nazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
21 roku życia,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne.
5. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, 

nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 
niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dy-
rektor szkoły otrzymujący dodatek - Burmistrza. W 
przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub 
organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby człon-
ków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela 
świadczenie podlega zwrotowi.

6. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkują-
cemu z nim stale, będącemu także nauczycielem, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości okre-
ślonej w ust. 4. Małżonkowie wspólnie wskazują 
pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek.

7. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego.

8. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach 
przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę.

§3. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania 
pracy, a także w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie,
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-

go,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, 

przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 
wojskowej; w przypadku, gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była 
umowa o pracę na czas określony, dodatek 
wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta została zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach.

§4.1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczy-
ciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek na-
uczycieli będących współmałżonkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrekto-
rowi szkoły - Burmistrz Gminy.

3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożony 
został wniosek o jego przyznanie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom 
szkół i Burmistrzowi Gminy.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

247

UCHWAŁA Nr XXXIX/253/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: regulaminu przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91 
d pkt l, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 97, 
poz. 674, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się Regulamin, przyznawania niektó-
rych składników wynagrodzenia nauczycielom za-
trudnionym w przedszkolu i w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Sieraków.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2.1. Regulamin określa wysokość stawek, szcze-
gółowe warunki przyznawania, obliczania i wypła-
cania:

1) dodatku motywacyjnego,
2) dodatku za wysługę lat,

3) dodatku funkcyjnego,
4) dodatku za warunki pracy,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i go-

dziny doraźnych zastępstw.

§3.1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to usta-

wę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmia-
nami),

2) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozpo-
rządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wy-
sokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za prace w 


